
Vicepresidència Primera
 i Conselleria de Cultura i Esport

Vicepresidencia Primera
 y Conselleria de Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 22 de desembre de 2023, del vicepresi-
dent primer i conseller de Cultura i Esport, per la qual es 
declara deserta la convocatòria del procediment de pro-
visió, pel sistema de lliure designació, del lloc de treball 
de naturalesa funcionarial número 28941, secretari o 
secretària conseller o consellera, convocatòria 65/2023. 
[2024/133]

RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2023, del vicepre-
sidente primero y conseller de Cultura y Deporte, por la 
que se declara desierta la convocatoria del procedimiento 
de provisión, por el sistema de libre designación, del pues-
to de trabajo de naturaleza funcionarial número 28941, 
secretario o secretaria conseller o consellera, convocato-
ria 65/2023. [2024/133]

De conformidad con el artículo 80 del Real decreto legislativo 
5/2015, de 30 de octubre, por el cual se aprueba el texto refundido de 
la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, y el artículo 115.1 de 
la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de la función pública 
valenciana (en adelante LFPV), el procedimiento de libre designación 
con convocatoria pública consiste en la apreciación discrecional por el 
órgano competente de la idoneidad y de las competencias de las perso-
nas candidatas en relación con los requisitos exigidos para el ejercicio 
del puesto.

El apartado 6 del citado artículo 115 de la LFPV dispone expre-
samente que quien ostente la titularidad de la conselleria a la que esté 
adscrito el puesto de trabajo resolverá bien su adjudicación a la persona 
que considere más idónea para el puesto o declararlo desierto, aunque 
exista personal que reúna los requisitos exigidos si considera que nin-
guna resulta idónea para ejercerlo.

Vista la Resolución de 3 de julio de 2023, de la Dirección General 
de Función Pública, por la cual se convocó la provisión, por el sistema 
de libre designación, de un puesto de trabajo vacante de naturaleza fun-
cionarial en la Conselleria de Participación, Transparencia, Cooperación 
y Calidad Democrática, convocatoria número 65/2023.

Vista la disposición final primera del Decreto 10/2023, de 19 de 
julio, del president de la Generalitat, por el que se determinan el número 
y la denominación de las consellerias, y sus atribuciones según la cual 
queda suprimida, entre otros departamentos, la Conselleria de Participa-
ción, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática.

Visto el informe favorable de la Dirección General de Función 
Pública para la adscripción orgánica de los puestos de trabajo adscri-
tos a los servicios generales de la extinta Conselleria de Participación, 
Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática, a la Vicepresiden-
cia Primera y Conselleria de Cultura y Deporte.

Así mismo, visto el informe de la Dirección General de Función 
Pública relativo a las personas aspirantes y el informe de la Subsecreta-
ría de esta Vicepresidencia Primera relativo a la convocatoria, resuelvo:

Declarar desierta convocatoria del procedimiento de provisión por 
el sistema de libre designación, del puesto de trabajo de naturaleza 
funcionarial número 28941, secretario/a conseller/a, en la Conselleria 
de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática, 
convocatoria 65/2023.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante el 
mismo órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente de la publicación de acuerdo con lo estableci-
do en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de los administraciones públicas, 
o recurso contencioso-administrativo ante el juzgado de lo contencio-
so-administrativo correspondiente en el plazo de dos meses, en confor-
midad con lo establecido en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, 
sin perjuicio de cualquier otra acción que se estime procedente.

València, 22 de diciembre de 2023.‒ El vicepresidente primero y 
conseller de Cultura y Deporte: Vicente José Barrera Simó.

De conformitat amb l’article 80 del Reial decret legislatiu 5/2015, 
de 30 d’octubre, pel qual s’aprova el text refós de la Llei de l’Estatut 
Bàsic de l’Empleat Públic, i l’article 115.1 de la Llei 4/2021, de 16 
d’abril, de la Generalitat, de la funció pública valenciana (d’ara en avant 
LFPV), el procediment de lliure designació amb convocatòria pública 
consistix en l’apreciació discrecional per l’òrgan competent de la ido-
neïtat i de les competències de les persones candidates en relació amb 
els requisits exigits per a l’exercici del lloc.

L’apartat 6 del mencionat article 115 de l’LFPV disposa expressa-
ment que qui ostente la titularitat de la conselleria a la qual estiga adscrit 
el lloc de treball resoldrà bé la seua adjudicació a la persona que con-
sidere més idònia per al lloc o declarar-lo desert, encara que existisca 
personal que reunisca els requisits exigits si considera que cap resulta 
idònia per a exercir-ho.

Vista la Resolució de 3 de juliol de 2023, de la Direcció General de 
Funció Pública, per la qual es va convocar la provisió, pel sistema de 
lliure designació, d’un lloc de treball vacant de naturalesa funcionarial 
en la Conselleria de Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat 
Democràtica, convocatòria número 65/2023.

Vista la disposició final primera del Decret 10/2023, de 19 de juliol, 
del president de la Generalitat, pel qual es determinen el nombre i la 
denominació de les conselleries, i les seues atribucions segons la qual 
queda suprimida, entre altres departaments, la Conselleria de Participa-
ció, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica.

Vist l’informe favorable de la Direcció General de Funció Pública 
per a l’adscripció orgànica dels llocs de treball adscrits als servicis gene-
rals de l’extinta Conselleria de Participació, Transparència, Cooperació 
i Qualitat Democràtica, a la Vicepresidència Primera i Conselleria de 
Cultura i Esport.

Així mateix, vist l’informe de la Direcció General de Funció Públi-
ca relatiu a les persones aspirants i l’informe de la Sotssecretaria d’esta 
Vicepresidència Primera relatiu a la convocatòria, resolc:

Declarar deserta convocatòria del procediment de provisió pel sis-
tema de lliure designació, del lloc de treball de naturalesa funcionarial 
número 28941, secretari/ària conseller/a, en la Conselleria de Partici-
pació, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica, convocatòria 
65/2023.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar potestativament recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes a comptar de l’ende-
mà de la publicació, d’acord amb el que s’estableix en els articles 123 
i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, o recurs contenciós administra-
tiu davant el jutjat contenciós administratiu corresponent en el termini 
de dos mesos, de conformitat amb el que s’estableix en els articles 8, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, sense perjudici de qualsevol altra acció que 
s’estime procedent.

València, 22 de desembre de 2023.‒ El vicepresident primer i con-
seller de Cultura i Esport: Vicente José Barrera Simó.


		2024-01-12T17:28:29+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




